

Viptel ApS
Hammershusvej 16 C, 7400 Herning

CVR-nr. 28 48 27 36

Årsrapport
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2018

Mikael Røjkjær Antonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viptel ApS Hammershusvej 16 C 7400 Herning
	Hjemmeside: viptel.dk
	CVR-nr.: 28 48 27 36
	Stiftet: 16. december 2004
	Hjemsted: Herning Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Mikael Røjkjær Antonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	DLX Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er salg af telefoniløsninger og alt i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.030 t.kr. mod 4.700 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.692 t.kr. mod -1.458 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet omlagde sidste år regnskabsåret fra 30. juni til 31. december. Sammenligningstallene udgør 18 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2017 - 31/12 2017	1/7 2015 - 31/12 2016
Bruttofortjeneste	4.030.024	4.700.223
1 Personaleomkostninger	-1.301.082	-2.008.231
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-578.607	-1.213.916
Andre driftsomkostninger	0	-3.298.501
Driftsresultat	2.150.335	-1.820.425
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.289	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.820	-43.278
Resultat før skat	2.171.804	-1.863.703
3 Skat af årets resultat	-479.360	405.864
Årets resultat	1.692.444	-1.457.839
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	700.000
Overføres til overført resultat	92.444	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.157.839
Disponeret i alt	1.692.444	-1.457.839

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	281.551	703.894
Immaterielle anlægsaktiver i alt	281.551	703.894
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	112.205	233.001
Materielle anlægsaktiver i alt	112.205	233.001
Anlægsaktiver i alt	393.756	936.895
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	41.797	43.174
Varebeholdninger i alt	41.797	43.174
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	624.159	682.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.375.334	0
Periodeafgrænsningsposter	109.411	144.206
Tilgodehavender i alt	3.108.904	827.135
Likvide beholdninger	430.359	962.403
Omsætningsaktiver i alt	3.581.060	1.832.712
Aktiver i alt	3.974.816	2.769.607

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	256.821	164.377
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>1.981.821</u>	<u>989.377</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.000	93.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.000</u>	<u>93.000</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	260.000	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	322.752	331.505
Selskabsskat	569.360	246.136
Anden gæld	837.883	859.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.989.995</u>	<u>1.687.230</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.989.995</u>	<u>1.687.230</u>
Passiver i alt	<u>3.974.816</u>	<u>2.769.607</u>

10 Eventualposter

Noter

	1/1 2017 - 31/12 2017	1/7 2015 - 31/12 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.268.653	1.900.114
Andre omkostninger til social sikring	19.564	32.589
Personaleomkostninger i øvrigt	12.865	75.528
	1.301.082	2.008.231
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	36.783
Andre finansielle omkostninger	7.820	6.495
	7.820	43.278
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	569.360	246.136
Årets regulering af udskudt skat	-90.000	-652.000
	479.360	-405.864
	31/12 2017	31/12 2016
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	7.983.461	6.857.231
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	0	1.126.230
Kostpris 31. december	7.983.461	7.983.461
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.279.567	-2.953.064
Årets afskrivninger	-422.343	-4.326.503
Af- og nedskrivninger 31. december	-7.701.910	-7.279.567
Regnskabsmæssig værdi 31. december	281.551	703.894

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	0	1.126.230
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	0	-1.126.230
Kostpris 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	362.389	1.450.157
Tilgang i årets løb	0	53.644
Afgang i årets løb	0	-1.141.412
Kostpris 31. december	362.389	362.389
Afskrivninger 1. januar	-129.388	-1.114.294
Årets afskrivninger	-120.796	-156.506
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.141.412
Afskrivninger 31. december	-250.184	-129.388
Regnskabsmæssig værdi 31. december	112.205	233.001
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	164.377	2.322.216
Årets overførte overskud eller underskud	92.444	-2.157.839
	256.821	164.377

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	700.000	1.250.000
Udloddet udbytte	-700.000	-1.250.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.600.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>1.600.000</u>	<u>700.000</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DLX Holding ApS, CVR-nr. 31896088 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.